

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Novembro/2019**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	PC	9,90	158,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	21,60	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 2/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA)	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	21,00	PC	11,99	251,79
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	6,00	UNI	12,10	72,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESINFETANTE 500 ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	70,00	UNI	5,00	350,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ANTI MOFO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	50,00	UNI	1,75	87,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	30,00	UNI	6,05	181,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	6,00	PC	10,09	60,54
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	56,00	MT2	10,88	609,28
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO TIPO C AGRANEL.	NP CARGAS RODOVIARIAS LTDA ME	13.463.186/0001-67	1,00	TONE	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	5,00	PC	0,30	1,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FIO 1,5 mm PARA VEICULO.-	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO ELETRICO	AUTO ELETRICA RAFAELI LTDA ME	83.235.234/0001-45	1,00	UNI	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE LINHA REGUA 5-8 TOMADAS	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	58,00	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRANSFORMADOR	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	PC	110,00	220,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	JANTAR	RESTAURANTE ZENERE LTDA	00.058.733/0001-87	8,00	UNI	38,50	308,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÃO INDIVIDUAL (SELF SERVICE)	BLU IN TERRACE HOTEL LTDA EPP	05.798.891/0001-97	42,00	UNI	33,00	1.386,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COQUEIRO JERIVA	MONDINI COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA ME	22.135.179/0001-27	8,00	UNI	50,00	400,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PUBLICAÇÕES	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	SERV	272,04	272,04
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TENIS EVA ANTIDERRAPANTE	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	65,00	65,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 3/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTINA BIDENSIDADE 40	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	PAR	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFÉU JEBS 1877 3L	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	6,00	UNI	22,00	132,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU GALERA 401452	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	131,00	393,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU GALERA 401453	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	126,00	378,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA GALERA 45001	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	126,00	UNI	3,70	466,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TROFEU GALERA 401451	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	134,00	402,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE SOM E LUZES	TIPO EXPORTAÇÃO SOM E LUZES LTDA ME	02.708.029/0001-58	1,00	SERV	3.000,00	3.000,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOBINA E CONECTOR FIAT	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	248,00	248,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	40,00	40,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SELO COMPRESSOR CVC	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	73,00	73,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAMPADA PINGAO	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS REFRIGERANTE	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	0,70	KG	171,4245	120,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MÃO DE OBRA MECÂNICA	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	SERV	350,00	350,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	29,00	CM	6,00	174,00
	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	21,00	KG	23,00	483,00
	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	7,00	KG	17,87	125,09
	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	34,00	KG	10,95	372,30
	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	4,00	UNI	8,24	32,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	30,00	HRS	250,00	7.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	36,00	MT2	100,00	3.600,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA,_1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	200,00	TONE	36,00	7.200,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	PCTE	11,90	95,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	CAIXA	45,00	45,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	3,00	KG	8,90	26,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	M3	80,00	800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TUBO DE ESGOTO 100 MM - 6 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	UNI	33,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	7,00	SC	28,50	199,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	10,00	SC	7,30	73,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME GALVANIZADO Nº 12	CASA GLOBAL MATE DE CONSTR. EPP	08.273.827/0001-80	5,00	KG	16,50	82,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSCRICAO LIVRE	COMPLEXO POLIESPORTIVO VITORIA LTDA. - ME	23.654.050/0001-98	1,00	PGTO	670,00	670,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSCRICAO FEMININO	COMPLEXO POLIESPORTIVO VITORIA LTDA. - ME	23.654.050/0001-98	1,00	PGTO	420,00	420,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	INSCRICAO VETERANO	COMPLEXO POLIESPORTIVO VITORIA LTDA. - ME	23.654.050/0001-98	1,00	PGTO	610,00	610,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE PINTURA	MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA	12.069.020/0001-06	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 5/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON UVA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,348	KG	49,89	17,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	EMPADAO CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,58	KG	29,88	17,33
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PIZZA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL FRITO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,45	KG	34,89	15,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,59	1,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,17	KG	29,94	5,09
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	L	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	1,60	4,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

Folha: 6/38

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	10,00	SERV	126,00	1.260,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRINQUEDOS DIVERSOS	IMEXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	866,00	UNI	2,50	2.165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLOCACAO DE VIDROS.	SAUL DE SOUZA - ME	00.219.494/0001-08	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	11,00	KG	17,87	196,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	33,00	UNI	8,24	271,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SELOFANE	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	3,00	UNI	1,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCULENTA	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TRUFAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	30,00	UNI	2,75	82,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLORES PARA CANTEIROS	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	30,00	CAIXA	22,80	684,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CALCARIO FILLER 50KG	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	9,00	UNI	10,50	94,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	YORIN MC 60	COOPERATIVA AGROPECUARIA CAMPONOVENSE	95.851.390/0005-43	1,00	UNI	63,95	63,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE LAVANDERIA	CRISTIANE RIBEIRO LOPES	33.626.708/0001-01	218,00	SERV	0,50	109,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	20,00	UNI	6,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	5,00	KG	8,85	44,25
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 1 X 2 P/ RIPAMENTO 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	3,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 PARA TESOURA 2,40 M - 3A	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,50	126,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINHEIRO 1 X 4 P/ ESPELHO PLAINADA 4,20 M 2ª	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	2,00	PC	15,50	31,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	1,50	22,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FECHADURA EXTERNA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	29,00	29,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 40 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	15,35	30,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TOMADA DE EMBUTIR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	4,95	4,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,70 X 2,10 COMPLETA COM DOBRADIÇAS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	160,00	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TIJOLO 6 FUIROS 9X14X24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	850,00	UNI	0,53	450,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	0,50	1,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	2,80	11,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	11,20	67,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REJUNTE.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	KG	2,25	13,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	9,85	9,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	6,00	UNI	0,40	2,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FLEXÍVEL 1/2 30 CM PARA PIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	2,15	4,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	PC	390,00	390,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSENTO SANITARIO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	14,00	14,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE 90 ESGOTO 40X40	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	1,15	1,15
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FINO 20 Kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	SC	12,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAL FÁCIL	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	L	6,40	12,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO PVC 100 MM ESGOTO.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	38,85	116,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REGISTRO DE PLÁSTICO PARA CHUVEIRO 3/4"	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CAIXA SINFONADA 100X50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	UNI	10,20	30,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADAPTADOR 3/4.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,40	0,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	9,20	9,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CERÂMICA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	13,00	MT2	10,90	141,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ADESIVO PVC 75 GR	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	ROLO	2,50	2,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	REDUÇÃO ESGOTO 50/40 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	0,95	0,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARGAMASSA 20 kg.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	SC	8,00	24,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO BARRA DE FERRO 5.16	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	BR	24,00	72,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	2,48	2,48

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	M3	90,00	180,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	AÇO DE BARRA DE FERRO 4.2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	BR	8,50	17,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TE DE 90 SOLDÁVEL 25mm	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	PC	0,45	1,35
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CIMENTO 50 KG.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	SC	27,50	192,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ANEL DE CERA PARA VASO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	5,40	5,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CX PARA LUZ PVC 4 X 2	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	UNI	0,45	0,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	KG	8,85	8,85
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	ML	13,50	202,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA RODAPÉ PINUS 7CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	ML	2,50	225,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO BENEFICIADA DE PINHEIRO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	1,00	ML	21,60	21,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MEIA CANA PINUS 2,50CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	100,00	ML	1,60	160,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA TRAVAMENTO DE PAREDE PINHEIRO 1 X 3	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	3,20	256,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA 3 X 3 - 3,000M PINUS 1º LASTRO	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	13,00	PC	9,90	128,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TESOURA DE PINHEIRO 4,20M 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	70,00	PC	12,50	875,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,20M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	16,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PAREDE ENCAIXAR EXTERNA - MODELO ASSOALHO DE PINUS 3,00M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	MT2	19,90	1.592,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	VISTAS PARA ABERTURAS PINUS 6CM	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	80,00	ML	1,90	152,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	39,00	MT2	19,49	760,11
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	RIPAS PARA COBERTURA DE PINHEIRO 1 X 4	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	84,00	ML	3,50	294,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,90	716,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CEPOS DE EUCALIPTO COM 1,50M EM AUTO CLAVE	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	15,00	UNI	19,90	298,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	11,20	358,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 17 X 27	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO TELHEIRO	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	8,85	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 13 X 15.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	KG	9,85	19,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 19 X 39.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	KG	8,85	35,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 18 X 30.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	7,00	KG	8,85	61,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PREGO 16 X 24	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	KG	8,85	26,55
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTAS EXTERNAS MISTA (PINHEIRO, CANELA, IMBUIA),	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	2,00	PC	290,00	580,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA DE FERRO 1,20 X 1,00 M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	4,00	UNI	100,00	400,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CUMEEIRA ARTICULADA (ABA INFERIOR) PARA TELHA ONDULADA	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	16,00	UNI	6,00	96,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 1,83 X 0,50 - 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	32,00	UNI	9,50	304,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO GALAO 3,6 L.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	3,00	GL	50,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	20,00	UNI	10,09	201,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JANELA BASCULANTE DE FERRO 0,60 X 0,40M	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0002-73	1,00	UNI	61,90	61,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	14,00	ML	5,99	83,86
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	9,00	MT2	18,85	169,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	30,00	TONE	38,89	1.166,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	PCTE	4,63	46,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PANO DE LIMPEZA 43 X 70 CM	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	6,00	UNI	6,05	36,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COPO DESCARTAVEL 50 ml C/100.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	PCTE	2,59	12,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	L	5,84	58,40
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	5,15	25,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 30 L C/50 UNI.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	10,10	50,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO PARA LIXO 50 L C/ 25 UNID	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	5,00	PCTE	10,10	50,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA DE LATEX TAMANHO P	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PAR	4,60	46,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	PCTE	11,90	357,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	3,04	60,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	24,00	PC	10,09	242,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	2,00	UNI	220,00	440,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE PADRÃO CELESC 7M DUPLO - EM FIBRA	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	UNI	1.398,50	1.398,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA VEDA ROSCA 18 X 10.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	1,64	1,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	JOELHO 3/4 L 1/2 R	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,99	0,99
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ROLDANAS C/ PREGOS	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	0,24	0,24
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO EXTENSIVO 40MM.	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,20	6,20
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR 1 TECLA E TOMADA DE IMBUTIR	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	UNI	6,59	6,59
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	2,00	M	0,74	1,48
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	6,00	MT2	10,88	65,28
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO PINUS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	56,00	MT2	10,88	609,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	UNI	10,75	53,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EXTRAÍDO DE PURO CAFÉ MÍNIMO 150G	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	11,60	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	8,60	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	14,00	DZ	6,25	87,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	6,50	162,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	18,45	73,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,85	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	19,50	117,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	KG	12,70	38,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. 900 g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	UNI	9,70	38,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	14,70	44,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	35,00	UNI	5,94	207,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	13,00	DZ	6,25	81,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE FRUTA CREMOSO: DIVERSOS SABORES. 900 g	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	9,70	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	16,60	99,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	5,94	89,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,70	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	18,45	110,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	6,85	13,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	KG	16,60	49,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,05	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	2,75	13,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	DZ	6,25	75,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,80	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,50	KG	4,85	2,43
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	15,00	KG	6,35	95,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,00	4,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAOFINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	20,00	M3	154,00	3.080,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	YORIN MC 60	COOPERATIVA AGROPECUARIA CAMPONOVENSE	95.851.390/0005-43	8,00	UNI	63,95	511,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	384,00	384,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER CF 230A COMPATIVEL	LUANDA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LT	10.742.589/0001-57	5,00	UNI	68,00	340,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TONER 80A	JL MARTINS INFORMATICA ME	23.186.928/0001-08	5,00	UNI	20,97	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	36,98	73,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	13,90	27,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VEDA PORTA ALUMINIO 80CM GARRA COM 10	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	22,90	137,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	13,90	13,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	6,00	UNI	12,90	77,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	15,75	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAMPADA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	29,90	59,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	3,25	13,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FACAO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	34,90	34,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	UNI	21,90	65,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	3,00	KG	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACOLA DE ALGODÃO CRU 30X40	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	150,00	UNI	12,90	1.935,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAMISETA DRY	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	10,00	UNI	59,90	599,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL.	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBITE FERRO PARA BRACADEIRA MOLAS	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	1,50	3,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MOLA DIANTEIRA	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	PC	370,00	370,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERRA CIRCULAR 20X190	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTÉIS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	100,00	UNI	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLO TOALHA FELPUDA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHAS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	100,00	UNI	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	VIVIANE CAMPOS DE CARVALHO	076.083.129-71	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CABO EMBR PALIO	DA CAZ AUTO PECAS LTDA	85.349.579/0001-55	1,00	PC	58,00	58,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL DE PRESENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	16,00	KG	11,90	190,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
	MANGA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,50	97,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	5,05	5,05

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	38,94	KG	23,00	895,62
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
	REDUÇÃO 3/4 P 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,49	0,49
	LUVA 25/20	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	0,58	0,58
	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	34,90	34,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,49	54,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUSTRA MÓVEIS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	5,28	10,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENÇO UMIDECIDO: REFIL HOOUND COM 400 UNIDADES, SEM ÁLCOOL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	30,00	UNI	15,81	474,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILME PVC ROLOS 15 METROS COM 28 CM DE LARGURA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	UNI	4,20	8,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	20,00	UNI	5,25	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PILHA AA PEQUENA	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	3,00	PCTE	2,68	8,04
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 60 M - EMBA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	46,95	140,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FRALDAS DESCARTÁVEIS - TAMANHO "XG" PACOTES COM 60 UNIDADES	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	51,03	510,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	1,50	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	25,00	UNI	5,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	FRAS	3,20	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	40,00	PCTE	16,80	672,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	30,00	L	2,05	61,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	6,00	UNI	9,90	59,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POMADA PARA ASSADURA TUBOS COM NO MÍNIMO 45 gr.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	12,00	UNI	16,95	203,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TALCO: TALCO INFANTIL FRASCOS COM180 G	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	10,00	UNI	9,40	94,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA BANHO ESCURA PARA LIMPEZA DE CHÃO	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	12,00	UNI	7,30	87,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	6,00	PCTE	2,89	17,34
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE PROCEDIMENTO DE LATEX TALCADA- TAMANHO M	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	CAIXA	21,99	219,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PAR	4,10	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO - P - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PAR	4,10	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	4,64	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	20,00	L	5,95	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 50 L C/50.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PCTE	8,80	26,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DETERGENTE 500ML NEUTRO COM GLICERINA, CONCENTRADO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	1,75	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,35	21,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	2,35	7,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	BUJ	89,00	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	10,80	43,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	UNI	5,60	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	12,00	UNI	6,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LÍQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,45	54,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	ROLO	4,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	2,00	GL	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,25	26,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO BRANCO DE BOA QUALIDADE ROLO C/ 60 M - EMBA	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	46,95	46,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,00	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	1,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	PCTE	16,80	84,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	17,00	L	2,05	34,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFICADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	3,00	UNI	9,90	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	5,00	UNI	2,13	10,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	L	5,95	59,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL TOALHA - PCTE COM 2 ROLOS	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	5,00	PCTE	2,89	14,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO COM ESPUMA PARA APLICAÇÃO DE CERA COM CABO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	10,80	108,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	UNI	6,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	4,35	21,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA EMBALAR ALIMENTOS CAPACIDADE 2KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	BB	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM BARRA NEUTRO COM GLICERINA. EMBALAGENS COM 5 Un	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	PCTE	6,08	30,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	15,00	L	5,95	89,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	UNI	5,45	27,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	16,00	ROLO	4,00	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABONETE LIQUIDO NEUTRO EMBALAGEM 5 LITROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	GL	24,00	24,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	355,00	355,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTAO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	UNI	5,40	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	4,80	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇO DE BORRACHARIA	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	570,00	570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	12,00	KG	4,80	57,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,54	12,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	4,00	KG	2,79	11,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	9,00	KG	2,54	22,86
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	EUROLINE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	13.622.580/0001-09	1,00	UNI	299,00	299,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PASTA A-Z	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	40,00	UNI	5,93	237,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	21,00	KG	17,87	375,27
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TERMINAL DE DIREÇÃO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	2,00	PC	120,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHETA LIMPADOR PARABRISA L/D/E VOLARE 5 COM PARAFUSO	DAGZU COMERCIO PECAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA	32.139.926/0001-59	2,00	PC	90,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA MINEIRA UN	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI COCA COLA LT 310ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,99	1,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAKE DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHADO DIVERSOS SABORES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL FRITO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,474	KG	34,89	16,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SONHO.	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPETINHO DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,79	3,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENVELOPES BLUE LINE	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	15,00	UNI	3,98	59,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARCAÇA DA CAIXA DE TRANSFERÊNCIA	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	1,00	PC	2.679,00	2.679,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇO DE PINTURA	ALEX GABRIEL DE LIMA MAURILHO	31.092.800/0001-03	1,00	SERV	1.150,00	1.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	IGOR JOSÉ XAVIER	109.956.459-06	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ISABELLE ROBERTA RAMOS	092.830.759-00	2,00	PGTO	95,00	190,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	GRAZIELE NUNES	085.271.639-77	2,00	PGTO	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO PARA PIPOCA: EM EMBALAGEM DE 500 GR. O PRODUTO DEVERA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	PCTE	3,05	9,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA SANITARIA - ATIVO DE 2.0 A 2.5%	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	3,00	L	2,20	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	6,80	68,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	PERFORMACE COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	26.682.219/0001-01	10,00	PCTE	1,77	17,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA DIVISÓRIA - ENCAIXAR DE PINUS 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	16,00	MT2	19,90	318,40
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	36,00	MT2	19,49	701,64
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR EXTERNA 1 X 8 X 3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	50,00	MT2	18,79	939,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,50" X 6,0", 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	10,00	PC	13,89	138,90
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PINUS 1,0" X 4,0" X 3,00 M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	PC	5,79	46,32
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA TARUGAMENTO 1,5 X 2" X3M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	ML	13,89	416,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA ESPELHO 1 X 7	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	8,00	ML	5,99	47,92
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA PARA PAREDE ENCAIXAR INTERNA 1 X 8 2,50M	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	30,00	MT2	18,39	551,70
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ASSOALHO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	20,00	MT2	18,85	377,00
	CONTRATAÇÃO TRANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	4.283,00	KM	3,99	17.089,17
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	2,00	UNI	5,15	10,30
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	1,00	UNI	12,10	12,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	12,00	PC	10,09	121,08
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÊSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	LT	54,00	432,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CONJUNTO SANITÁRIO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	CONJ	285,75	285,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÊSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	3,00	LT	54,00	162,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,94	11,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	3,15	9,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	PCTE	12,10	12,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMABALAGEM DE 500 GR.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	PCTE	7,75	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	72,00	L	3,05	219,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GELATINA PÓ PARA PREPARO DE GELATINA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	15,75	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	CAIXA	5,65	33,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: DIVERSOS SABORES 800G.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	8,60	17,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE 2L	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	18,00	UNI	5,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	15,00	PCTE	4,64	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE BORRACHA TAMANHO M - AMARELA	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	3,00	PAR	4,10	12,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PARA LIXO 100 L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	9,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	7,00	UNI	7,75	54,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPONJA LÃ DE AÇO C/ 08.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	PCTE	1,65	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO PARA ALIMENTOS 5KG COM 100 UNIDADES	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	BB	4,35	8,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOSFORO PARA COZINHA COM PALITOS LONGOS CAIXA COM MEDIA DE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	CAIXA	2,35	9,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO DE PAPEL GRANDE COM 50 UN DE BOA QUALIDADE.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	1,00	UNI	2,13	2,13
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA ALVEJADA GRANDE	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	8,00	UNI	7,80	62,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DESINFETANTE EM PEDRA - EMBALAGEM COM 01 UNIDADE 25GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	1,50	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 50L.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	5,00	ROLO	4,00	20,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOUCA DESCARTAVÉL BRANCA SANFONADA C/ 100.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	15,00	PCTE	16,80	252,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RODO GRANDE RESISTENTE EM PLÁSTICO - MEDINDO 60 CM	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	UNI	13,99	27,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	2,00	UNI	2,80	5,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	5,00	UNI	9,90	49,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALCOOL EM GEL	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	5,25	52,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	5,60	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COPO DESCARTAVEL 180 ML C/ 100.	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	10,00	PCTE	4,64	46,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO P/ CAFÉ N. 103 CAIXA C/30 UND.	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	4,00	UNI	2,80	11,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONÁCEO COM DETERGENTE LIQUIDO COM 300ML.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	8,00	UNI	5,45	43,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CERA LIQUIDA INCOLOR 750 ml.	MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME	26.716.048/0001-94	10,00	UNI	7,03	70,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁLCOOL LÍQUIDO: ALCOOL ETÍLICO 46°	BILLIG COMERCIO E SERIVÇOS LTDA	11.472.411/0001-04	5,00	L	5,95	29,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ BIODEGRADÁVEL EMBALAGEM COM 1 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	6,00	36,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMACIANTE: AMACIANTE PARA ROUPA, EMBALAGEM DE 2L	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	UNI	5,60	16,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOALHA PAPEL	LENOIR POMPEO	28.086.462/0001-92	5,00	PCTE	16,80	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,75	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PURIFICADOR DE AR- PURIFCADOR DE AMBIENTE EMBALAGEM DE 350ML	JONAS SCHUTZ	31.551.960/0001-73	4,00	UNI	9,90	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL SEM GAS 500ml	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	19,00	DZ	24,00	456,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO PARA EVENTOS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	SERV	1.500,00	1.500,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEMBRANCINHAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	50,00	UNI	7,50	375,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA PORTA LATERAL DUCATO	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	149,00	149,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTÃO DE FERRO 3,20X1,50	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	830,00	830,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PORTÃO DE FERRO 4,60X2,58	RENATO ROCHA DOS SANTOS	32.750.300/0001-84	1,00	UNI	630,00	630,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE PONTA ALTA DO NORTE A LAGES	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	31,46	125,84

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGEM DE LAGES A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	4,00	UNI	31,46	125,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVICOS ELETRICOS RESIDENCIAIS/PREDIAIS.	SERGIO PEREIRA JUNIOR	30.116.442/0001-69	2,00	SERV	550,00	1.100,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PEDRAS DE RIO	COLINA PAISAGISMO LTDA	35.075.356/0001-79	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BRITA BRANCA	COLINA PAISAGISMO LTDA	35.075.356/0001-79	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOLOMITA	COLINA PAISAGISMO LTDA	35.075.356/0001-79	1,00	UNI	38,00	38,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CASCA DE PINUS	COLINA PAISAGISMO LTDA	35.075.356/0001-79	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BRITA VERMELHA	COLINA PAISAGISMO LTDA	35.075.356/0001-79	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERRA CIRCULAR 20X190	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	14,90	14,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME GALVANIZADO N18	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	KG	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	1,00	SERV	59,00	59,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	23,00	138,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	6,00	SERV	40,00	240,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	20,00	L	4,327	86,54
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	49,00	L	4,327	212,02
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.115,627	L	4,059	4.528,33
	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	140,252	L	4,327	606,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	333,229	L	4,327	1.441,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	64,34	L	4,079	262,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	212,538	L	3,929	835,06
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	206,469	L	4,039	833,93
	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	576,992	L	4,059	2.342,01
	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	100,00	L	3,939	393,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	7,00	PCTE	5,55	38,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	PCTE	5,55	33,30

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,40	KG	23,00	9,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESIA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	5,00	KG	2,79	13,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESIA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,79	5,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,30	KG	23,00	6,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	7,566	HRS	80,00	605,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	HRS	80,00	160,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	UNI	45,00	45,00
	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	6,063	HRS	80,00	485,00
	SERVIÇOS DE SOLDA ELÉTRICA - COM FORNECIMENTO DO MATERIAL	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	UNI	8,00	40,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	13,10	HRS	80,00	1.048,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	18,00	HRS	80,00	1.440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	8,00	UNI	45,00	360,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	4,95	HRS	80,00	396,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	9,00	UNI	45,00	405,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,50	HRS	80,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	3,50	HRS	80,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	10,00	HRS	80,00	800,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	5,00	HRS	80,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	18,00	UNI	45,00	810,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MÃO DE OBRA PEQUENOS REPAROS MECÂNICOS	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	0,50	HRS	80,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	1,00	HRS	80,00	80,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE SOLDA MIG (Arame)	EVANIO SARTOR	26.999.958/0001-21	2,00	UNI	45,00	90,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	2,75	13,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EXTRAÍDO DE PURO CAFÉ MÍNIMO 150G	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	UNI	11,60	69,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,85	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	9,00	KG	12,75	114,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	18,45	55,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	1,00	KG	1,45	1,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,05	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	KG	16,60	33,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	PCTE	5,45	27,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO); RESFRIADA,	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	14,70	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	7,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	PCTE	6,50	13,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	6,00	KG	12,70	76,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,60	132,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	6,45	51,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	8,90	53,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	8,25	33,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,70	117,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	18,45	110,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	2,75	13,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	4,85	19,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	12,75	63,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	23,00	SERV	34,00	782,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	ELECIR APARECIDA DE OLIVEIRA - 65307240953	29.405.330/0001-49	22,00	SERV	59,00	1.298,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEMBRANCINHAS	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	212,00	UNI	14,50	3.074,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUB. CATROL STIHL 2T 7H 500ml	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	28,90	28,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	2,54	2,54
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	10,00	KG	4,80	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA.	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTAO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	UNI	5,40	2,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE AEROSOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	14,236	L	4.327,00	61,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS PESADOS - MAQUINAS EM GERAL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	SERV	40,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	305,529	L	3,939	1.203,48
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	88,07	L	4,327	381,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	HIPER VISEIRA DESEMBAÇANTE	COMERCIO DE COMBUSTIVEIS CALOMENO LTDA	83.678.946/0001-39	1,00	UNI	9,75	9,75
	MEMORIA NOTEBOOK 8 GB DDR3 L	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	269,00	269,00
	SSD960GB2,5" SATA 3	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	815,00	815,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	148,57	L	4,327	642,86
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LUB. LUBRAX TECNO 15W40	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	31,00	124,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	159,652	L	4,327	690,81
GABINETE DO PREFEITO E VICE	FILTRO PSL 134	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,00	19,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGADOR	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	4,00	UNI	21,90	87,60
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ENVELOPES BLUE LINE	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	4,00	UNI	4,00	16,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 04 14 08.	AGROREAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	79.937.280/0001-19	1,00	SC	75,00	75,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	JOGO DE REPARO	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	2,00	UNI	12,00	24,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EIXO 3 PONTO 25,4X110	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	6,00	PC	20,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO DE ARGOLA 7/16	MULTI MÁQUINAS COMÉRCIO VAREJISTA DE PEÇAS E EQUIP	34.099.742/0001-38	6,00	PC	3,00	18,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	15,00	KG	2,79	41,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,95	KG	23,00	21,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	5,05	10,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	1,00	KG	3,35	3,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHUCHU IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	3,35	6,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,79	8,37
	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	6,00	KG	23,00	138,00
	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	69,00	KG	25,00	1.725,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	47,19	SERV	40,00	1.887,60
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TUBO SOLDÁVEL 25MM.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	UNI	10,45	146,30
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	POSTE DE CONCRETO 6 MT.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	1.500,00	1.500,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CHUVEIRO COM HASTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	34,90	69,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	ARMAÇÃO SECUNDARIA COM ROLDANA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	UNI	16,45	65,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	48,00	L	3,05	146,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	12,70	101,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,60	132,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	4,85	24,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	19,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	DZ	6,25	12,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	17,00	UNI	5,94	100,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	16,00	KG	14,70	235,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	7,00	14,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	L	3,05	6,10

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	12,70	101,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	9,00	KG	16,60	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	4,85	29,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	0,50	KG	4,00	2,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	14,70	117,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,05	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	9,00	KG	16,60	149,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	KG	4,85	9,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	5,00	KG	12,70	63,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	16,60	66,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO, EXTRAÍDO DE PURO CAFÉ MÍNIMO 150G	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	3,00	UNI	11,60	34,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	KG	4,85	14,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	4,85	4,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	KG	14,70	88,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	25,00	KG	3,15	78,75
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LOCAÇAO, ATUALIZACAO E MANUTENCAO DE SISTEMAS DE INFORMA_1	INFO DIGITALLE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS PARA GESTÃO D	86.731.494/0001-08	1,00	MES	374,90	374,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RISOLES	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANINHA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,796	KG	18,98	15,11
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,89	2,89
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI H20H LIMONETO 500ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE PRESUNTO E QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE VENENO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CALABRESA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,79	3,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO.	AUTO CHAPEACAO CURITIBANOS LTDA ME	95.798.302/0001-63	1,00	UNI	400,00	400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ENFEITES NATALINO DIVERSOS.	IMXSUL IMPORTAÇÃO & EXPORTAÇÃO LTDA	00.958.781/0001-21	1,00	CAIXA	525,00	525,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE FUBÁ EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	5,00	KG	17,87	89,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO INTEGRAL FATIADO 500g	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	8,00	UNI	8,24	65,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO INTEGRAL DE AVEIA, EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	1,06	KG	23,00	24,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	6,00	KG	2,54	15,24
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	23,00	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACA GALA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	4,80	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ ARGENTINA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	9,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	8,00	KG	2,54	20,32

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	2,00	KG	2,54	5,08
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,20	KG	23,00	4,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 664XL BK 8,5ml	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	134,90	134,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMAO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	6,45	64,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	KG	6,50	195,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMAO.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	6,45	96,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	20,00	KG	6,50	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO: BULBO INTEIRO	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	0,50	KG	23,00	11,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	PIZZA.COM EIRELI ME	17.702.130/0001-79	3,00	KG	2,54	7,62
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LANCHES.	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	22,00	UNI	3,98	87,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	RICARDO JUBANSKI 04179506912	31.549.632/0001-32	13,00	UNI	21,75	282,75
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PEDRA BRITA 2.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	M3	89,99	89,99
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	ASSOCIAÇÃO FERNANDES DE KARATE	17.604.634/0001-56	30,425	SERV	40,00	1.217,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	16,00	HRS	70,00	1.120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA A OLEO 3,6 L. (CORES: AZUL CELESTE, PÊSSEGO E BRANCO)	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	17,00	LT	54,00	918,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FUNDO A ÓLEO - GALÃO	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	8,00	GL	40,50	324,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	3,00	BALD	216,90	650,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA - POLICARPO PIRES DE LIMA	CONSTRUTORA BRANGER LTDA - ME	09.146.893/0001-52	0,133	M	307.253,67	41.003,71
	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA.	86.838.547/0001-86	12,00	M3	154,00	1.848,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY PENALTY BOLA 8	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	3,00	UNI	139,90	419,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLACA DE HOMENAGEM 16X12cm	ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME	22.528.813/0001-91	6,00	UNI	40,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASSAGENS DE VIDEIRA A PONTE ALTA DO NORTE	REUNIDAS S/A TRANSPORTES COLETIVOS	83.054.395/0001-32	5,00	UNI	54,39	271,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALÇA OP. MASC. RIP. STOP CAQUI.	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	2,00	UNI	99,00	198,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COTURNO TIPO MILITAR	RUBENS RUAS FERREIRA JUNIOR	25.967.289/0001-43	4,00	UNI	520,00	2.080,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 3,25W.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	5,00	UNI	7,00	35,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO CA 60	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	2,50	KG	10,50	26,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MÃO DE OBRA MECÂNICA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	30,00	SERV	1,20	36,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE FREZA MIN	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	30,00	SERV	1,30	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE FREZA	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	HRS	75,00	75,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE TORNO	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	1,00	HRS	70,00	70,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVICO DE TORNO.	HE MAQUINAS LTDA	82.884.941/0001-08	30,00	SERV	1,30	39,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	1,00	PC	42,00	42,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO EMBREAGEM	AUTO MECANICA LTDA	83.750.703/0001-64	1,00	UNI	589,00	589,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RETENTOR	CNA COM. DE PEÇAS INDL LTDA	07.365.131/0001-11	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FIO CORTAR GRAMA ROÇADEIRAS	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	232,00	MT2	1,40	324,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOLO RECHEADO 4,5kg	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	4,00	KG	28,00	112,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUCA GRANDE	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	3,00	UNI	35,00	105,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PIZZA	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	5,00	UNI	45,00	225,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COXINHAS.	LAURA LEITE	30.875.243/0001-34	100,00	UNI	0,50	50,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, IN NATURA, ÍNTEGRO, TENROS	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	6,00	UNI	6,50	39,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RADICHE IN NATURA, FRESCA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	35,00	UNI	6,90	241,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESPINAFRE FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,60	KG	4,40	15,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COUVE MANTEIGA FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	3,00	KG	13,90	41,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço Escavadeira Hidráulica sobre esteira mínimo 21.000kg	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	93,48	HRS	250,00	23.370,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	Serviço de Caminhão Basculante, 6x4 -	EMILL COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E TRANSP	10.610.908/0001-70	32,801	HRS	140,00	4.592,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0003-43	100,00	TONE	36,00	3.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÊCANICOS EM GERAL-	AUTO COLETIVO CAÇADOR LTDA	83.060.327/0002-67	2,50	HRS	70,00	175,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	8,50	HRS	36,00	306,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	1,00	UNI	220,00	220,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NERA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	13.192.721/0001-92	6,00	M3	80,00	480,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESTRELAS COM LUA (ALTURA 1,15M X 0,95M LARGURA)	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	32,00	UNI	236,38	7.564,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COMETA BRANCO MORNO BASE (ALTURA 6,00M X 5,00 LARGURA)	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	2,00	UNI	2.019,65	4.039,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FELIZ NATAL (ALTURA 0,90M X 5,00M COMPRIMENTO)	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	1,00	UNI	1.485,79	1.485,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE PRESENTE BAIXA VERMELHA.	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	1,00	UNI	1.100,84	1.100,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DE PRESENTE ALTA AZUL ( 1,30M X 0,85 X 0,85)	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	1,00	UNI	1.238,16	1.238,16
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÁRVORE LUMINOSA ESTRELAS BRANCA (ALTURA 4,50M X 2,40M	ARTCIDADE INDUSTRIA E COMERCIO DE DECORACOES TEMAT	15.138.763/0001-70	1,00	UNI	5.474,92	5.474,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	64,70	KG	4,90	317,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS CHINÊS/RAMOSO, FRESCO, INADILSON JOSE RECH	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	47,00	UNI	6,50	305,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	47,30	KG	4,90	231,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA DOCE	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	26,10	KG	4,60	120,06
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALFACE.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	108,00	UNI	3,80	410,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	71,30	KG	4,80	342,24
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGENIO LIQUIDO	NITROSEMEN PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA	85.093.524/0001-27	13,30	L	7,50	99,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TEMPERO VERDE (SALSA E CEBOLINHA) FRESCOS. DE PRIMEIRA	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	109,00	UNI	4,40	479,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	79,00	KG	5,90	466,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	ADILSON JOSE RECH	561.890.109-97	71,10	KG	6,90	490,59
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONSULTORIA	OSMAR VICENTE & CIA LTDA	02.662.382/0001-44	1,00	SERV	9.000,00	9.000,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SHOW PIROTÉCNICO	DIST. REI DE FOGOS TIRO E COR LTDA - ME	73.222.952/0001-23	1,00	UNI	4.040,00	4.040,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS	JULIO CESAR GARCIA	95.840.039/0001-23	1,00	SERV	3.400,00	3.400,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANHEIRO ECOLÓGICO ( QUIMICO)	CINARA FRANCIELI CAREZIA	29.162.103/0001-30	4,00	UNI	200,00	800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAIXA DE FLORES DE FORRAÇÃO	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	20,00	CAIXA	15,95	319,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CRUZETA DO CARDAN.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	1,00	PC	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GALETO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,50	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROCAMBOLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,50	KG	29,98	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ROCAMBOLE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,492	KG	29,98	14,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-BACON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	14,99	14,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	3,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE NATA PRESUNTO/QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL COM GAS 500 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	1,79	1,79
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL 500ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA CHIFFON	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,50	2,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGUA MINERAL C/G 510ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,19	1,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTO QUENTE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI DIVERSOS SABORES LATA 350ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,39	2,39
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOMBA CREME	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,182	KG	29,95	5,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	2,50	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MINI PASTEL FRITO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,224	KG	34,87	7,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	2,99	2,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLINHO DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA SALGADA	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	XICARA DE CAFÉ COM LEITE MEDIO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600 ML	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	4,50	4,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAVE DE PARTIDA MB TIPO PREGO	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	86,00	86,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	99,333	CM	6,00	596,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO E AVISOS	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	425,00	CM	6,50	2.762,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL PINTADA EMBALAGEM DE 250 G	COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE LEBON RE	11.419.727/0001-24	24,00	KG	25,00	600,00
	OFICINEIRO FANFARRA E DANÇA	ROBSON CICHACZ DE SOUZA - 04545512909	30.356.654/0001-13	95,625	SERV	40,00	3.825,00
	OFICINEIROS KARATE E GINASTICA MARCIAL	OFICINA DA FALA FONOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL	29.598.863/0001-94	48,00	SERV	40,00	1.920,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	3,00	CAIXA	45,00	135,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	UNI	15,50	77,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ACUCAR REFINADO ESPECIAL (PACOTE DE 5 kg)	NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS	07.814.016/0001-87	5,00	PCTE	13,15	65,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	CAIXA	45,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHÁ (PÊSSEGO, CIDREIRA, MAÇÃ, MORANGO): SACHÊS OU A GRANEL	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	CAIXA	5,99	29,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	UNI	15,50	15,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MECÂNICOS EM GERAL - LEVE	AVENIDA COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME	24.736.751/0001-39	3,50	HRS	36,00	126,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	24,00	L	3,05	73,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE ISENTO DE LACTOSE, RESFRIADO, NÃO CONGELADO	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	UNI	10,75	21,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	30,00	UNI	5,94	178,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	2,00	L	3,95	7,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	36,00	L	3,05	109,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	4,00	KG	12,70	50,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	8,00	KG	16,60	132,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	SUPERMERCADOS LIMASTER LTDA	00.131.809/0001-52	1,00	PCTE	13,40	13,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	8,00	KG	4,85	38,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO: MUSSARELA 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	19,50	78,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, LIMPOS	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	DZ	6,25	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MILHO VERDE CONGELADO, EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	UNI	6,85	27,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	IOGURTE RESFRIADO, NÃO CONGELADO - SABOR MORANGO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	6,00	UNI	5,94	35,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	UNI	8,25	16,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	14,70	220,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	15,00	KG	3,15	47,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA BRANCA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	KG	3,70	14,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75  
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	1,00	KG	7,00	7,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	2,00	PCTE	12,10	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	4,00	BUJ	89,00	356,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CESTA NATALINA	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	240,00	UNI	134,00	32.160,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA CATURRA TAMANHO PEQUENO CASCA AMARELA.	RODRIGO GOETTEN FRANÇA	059.375.789-02	30,00	KG	3,15	94,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMAÓ.	RODRIGO GOMES POSANSKI EIRELI ME	29.530.690/0001-72	5,00	KG	6,45	32,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATERIA 150A.	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	UNI	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DISCO DE TACOGRÁFO 7DIAS COM 10 UNIDADES	ANA RAQUEL KARINE DOS SANTOS	08.084.696/0001-93	1,00	PC	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	UNI	34,00	170,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	16,00	32,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	LANCHES.	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	21,00	42,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	34,00	34,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	30,00	30,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ESPUDE P/VASO SANITÁRIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CANO DESCARGA E CURVA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	10,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	25,90	25,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ASSENTO SANITARIO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	22,90	22,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENGATE.	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARAFUSO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	5,00	5,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ANEL DE VEDAÇÃO	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DESPESAS TELEFONICAS.	CLARO S/A	40.432.544/0001-47	1,00	PGTO	16,35	16,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO GIRATORIA	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	384,00	384,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEMORIA NOTEBOOK 8 GB DDR3 L	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	269,00	269,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SSD960GB2,5" SATA 3	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	1,00	UNI	815,00	815,00
GABINETE DO PREFEITO E VICE	PASSAGEM AEREA.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	2.308,50	2.308,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARTIGOS NATALINOS	CLODHIANE CONCEIÇÃO SMYK GRANEMANN ME	15.668.108/0001-24	2,00	UNI	836,30	1.672,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DECORAÇÃO NATALINAS.	JOSE NILSON MORAES 38703815900	32.534.382/0001-20	1,00	UNI	207,00	207,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARRANJO DE FLORES GRANDE	MARCO HAMILTON KLEIN ME	14.946.349/0001-25	1,00	UNI	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO ELETRICO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENÇÃO DE VEICULO	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADAPTADOR.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABRAÇADEIRA	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE OLEO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIVO.	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA BARRA ESTABILIZADOR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	2,00	PC	20,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE AR	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	ROBSON DEYVID PIEKARZEVICZ	14.156.572/0001-79	3,00	UNI	24,00	72,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TREINAMENTO	HERBST TREINAMENTO, CURSOS E ASSESSORIA PARA CONDU	31.777.392/0001-23	1,00	SERV	2.550,00	2.550,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAIXA DESCARGA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	UNI	25,90	25,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FECHADURA	COMERCIAL CALOMENO LTDA	01.627.684/0003-80	1,00	PC	39,90	39,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FORMULARIO FOLHA DE PAGAMENTO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	CAIXA	295,00	295,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARCAÇÃO NUMERO VIDRO ONIBUS	LUIZ CARLOS MANDELLI JUNIOR 06126584902	33.760.054/0001-04	1,00	SERV	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SEGURO DPVAT	SEGURADORA LIDER DOS CONS. DE SEGURO DPVAT S.A	09.248.608/0001-04	1,00	PGTO	6,15	6,15
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	146,65	146,65
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>346.747,14</b>